

## Verbetterungen.

---

- Seite 14. Zeile 1. statt Balaxis lies Malaxis.  
— 17. — 1. — Balaxis lies Malaxis.  
— 17. — 10. — Vilium lies Lilium.  
— 20. — 8. — Paßlug l. Paß Zug.  
— 27. — 5. — Spadiceus alpinus lies  
spadiceus, alpinus.  
— 32. — 9. — Drabu antrosacea lies  
Draba androsacea.  
— 33. — 1. — montanum l. atratum.  
— 41. — 3. — Rinhof l. Einhof.  
— 41. — 9. — Succinia l. Puccinia.  
— 49. — 12. — Accidium l. Aecidium.  
— 60. — 25. — und l. wird.  
— 60. — 25. — will deletur.  
— 67. — 10. — Beicabunga lies Becca-  
bunga.  
— 78. — 5. 6. — Holius l. Holcus.

---

Regensburgische  
Botanische  
Gesellschaft

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Botanisches Taschenbuch für die Anfänger dieser Wissenschaft und der Apothekerkunst](#)

Jahr/Year: 1809

Band/Volume: [1809](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Verbesserungen. 244](#)